



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Harm Mammen & Sønner A/S

Spølbækvej 4-6, 6330 Padborg

CVR-nr. 28 85 77 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

6/4 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Harm Mammen & Sønner A/S Spølbækvej 4-6 6330 Padborg
	CVR-nr.: 28 85 77 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Møllerbo Harm Mammen Steffan Mammen Vivi Mammen Claus Mammen
Direktion	Harm Mammen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af renovation, erhvervs-genbrug, genbrugssortering, kompostering og salg af byggemateriale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 36.607 mod et overskud i 2015 på t.kr. 239. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 2.225.015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.301.627	21.612
1 Personaleomkostninger	-16.131.771	-16.417
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.264.738	-3.931
Driftsresultat	905.118	1.264
Andre finansielle indtægter	45.266	85
Øvrige finansielle omkostninger	-901.177	-1.039
Resultat før skat	49.207	310
Skat af årets resultat	-12.600	-71
Årets resultat	36.607	239
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	36.607	239
Disponeret i alt	36.607	239

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.450.399	21.645
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.450.399</u>	<u>21.645</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.830	7
Deposita	1.402.250	1.150
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.409.080</u>	<u>1.157</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.859.479</u>	<u>22.802</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	228.800	293
Varebeholdninger i alt	<u>228.800</u>	<u>293</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.119.095	3.779
Andre tilgodehavender	0	1.937
Periodeafgrænsningsposter	179.531	146
Tilgodehavender i alt	<u>3.298.626</u>	<u>5.862</u>
Likvide beholdninger	<u>2.270</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.529.696</u>	<u>6.155</u>
Aktiver i alt	<u>22.389.175</u>	<u>28.957</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	1.200.000	1.200
Overført resultat	1.025.015	988
Egenkapital i alt	<u>2.225.015</u>	<u>2.188</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	491.763	478
Hensatte forpligtelser i alt	<u>491.763</u>	<u>478</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	144
Leasingforpligtelser	10.423.049	13.966
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.423.049</u>	<u>14.110</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	3.454.873	3.880
Gæld til pengeinstitutter	1.530.620	3.674
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.155.163	1.475
Anden gæld	<u>3.108.692</u>	<u>3.152</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.249.348</u>	<u>12.181</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.672.397</u>	<u>26.291</u>
Passiver i alt	<u>22.389.175</u>	<u>28.957</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	14.069.077	14.348		
Pensioner	1.663.294	1.671		
Andre omkostninger til social sikring	399.400	398		
	16.131.771	16.417		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	41		
2. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	141.455	0	141.455	279
Leasingforpligtelser	3.313.418	0	13.736.467	17.712
	3.454.873	0	13.877.922	17.991

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i materielle anlægsaktiver.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tredjemands engagement med pengeinstitut. Engagement pr. 31. december 2016 udgør 3.205 t.kr

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser

Immaterielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Ikke registrerede driftsmateriel

Der er endvidere stillet bankgaranti overfor kunder på 1.595 kr.